



COMUNICATO STAMPA

Dmail Group S.p.A.: approvato dal CdA il progetto di bilancio al 31 dicembre 2002.

+50% i ricavi consolidati a 52,2 milioni di Euro (34,7 milioni a fine 2001).

Ebitda positivo a 1,9 milioni di Euro.

Il Consiglio di Amministrazione della Dmail Group S.p.A., azienda operante nel settore delle vendite multicanale e multiprodotto oltre che nel settore editoriale, quotata al Nuovo Mercato, ha approvato oggi il progetto di bilancio al 31 dicembre 2002.

Il Gruppo Dmail ha chiuso l'esercizio 2002 con ricavi consolidati pari a 52,2 milioni di Euro, registrando un incremento del 50,4% rispetto ai 34,7 milioni di Euro del 2001.

A livello reddituale l'EBITDA consolidato è positivo per 1,94 milioni di Euro contro i 3,03 milioni di Euro del 2001.

L'EBIT consolidato - che risulta negativo per 6,55 milioni di Euro - ha risentito della rilevazione dell'ammortamento dell'avviamento per 2,43 milioni di Euro (da considerarsi una posta formale dovuta ai principi di consolidamento) e dell'ammortamento di altre spese immateriali per 4,89 milioni di Euro. L'esercizio 2003 chiude con una perdita consolidata di 7,8 milioni di Euro di cui 7,38 del gruppo e 0,42 di pertinenza di terzi

La capogruppo ha chiuso l'esercizio con un risultato negativo pari a 1,59 milioni di Euro rispetto ad un utile di 0,38 milioni di Euro registrato nel 2001. Su tale risultato hanno pesato la svalutazione delle partecipazioni per 1,4 milioni di Euro e l'ammortamento delle immobilizzazioni immateriali per 0,78 milioni di Euro.

La posizione finanziaria netta risulta negativa per 5,09 milioni di Euro, rispetto a quella, sempre negativa, di 1,98 milioni dell'esercizio precedente. La diminuzione della posizione finanziaria è principalmente dovuta ad una variazione negativa del Capitale Circolante (incremento contingente dei crediti commerciali) oltre ad un incremento delle Immobilizzazioni Materiali ed Immateriali.

Dmail Group è fra i più importanti gruppi italiani che operano nel settore delle vendite multicanale multiprodotto. In particolare, il core business del gruppo è rappresentato principalmente dalla vendita a distanza attraverso catalogo sia cartaceo che on-line, attraverso i propri siti internet, nonché tramite negozi monomarca sia propri che di terzi. L'altra direttrice dello sviluppo del Gruppo sta nello sviluppo del polo editoriale nato con l'acquisizione di Bloomberg Investimenti e consolidato con l'acquisto di Gdm Stampa.

In allegato: Schemi contabili

Contact: Barabino & Partners

Tel. 02/72.02.35.35

Milano, 25 febbraio 2003

Dmail Group S.p.a.

Sede : Via Aretina, 25 Loc. Sieci - Pontassieve - (FI)

C.F. e P. Iva : 12925460151.

Iscritta al Registro Imprese di Firenze Codice fiscale n : 12925460151

Iscritta alla C.C.I.A.A. di Firenze REA n. 511063

ATTIVO		SALDO AL 31-dic-02	SALDO AL 31-dic-01
A	Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B	I Immobilizzazioni immateriali		
1	costi di impianto e ampliamento	1.017.258	1.526.531
2	costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	0	252.192
3	diritti di brevetto industriale...	32.906	38.834
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5	avviamento	0	0
6	imm.ni in corso e acconti	0	0
7	altre	0	0
	TOTALE	1.050.164	1.817.557
II	Immobilizzazioni materiali		
1	terreni e fabbricati	0	0
2	impianti e macchinari	0	0
3	attr.industriali e commerciali	0	2.643
4	altri beni	6.010	51
5	imm.ni in corso e acconti	0	0
	TOTALE	6.010	2.694
III	Immobilizzazioni finanziarie		
1	partecipazioni in:		
a)	imprese controllate	26.876.125	25.790.209
b)	imprese collegate	0	0
c)	altre imprese	0	0
2	crediti verso:		
a1)	imprese controllate (entro 12 mesi)	0	10.891
a2)	imprese controllate (oltre 12 mesi)	4.168.728	5.509.950
b1)	imprese collegate (entro 12 mesi)	0	0
b2)	imprese collegate (oltre 12 mesi)	0	0
c1)	imprese controllanti (entro 12 mesi)	0	0
c2)	imprese controllanti (oltre 12 mesi)	0	0

d1) altri (entro 12 mesi)	0	0
d2) altri (oltre 12 mesi)	0	0
3 altri titoli	0	0
4 azioni proprie	0	0
TOTALE	31.044.853	31.311.050

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	32.101.027	33.131.301
--------------------------------	-------------------	-------------------

C I Rimanenze

1 materie prime e di consumo	0	0
2 prodotti in corso di lav.ne	0	0
3 lavori in corso su ord.ne	0	0
4 prodotti finiti e merci	0	0
5 acconti (a fornitori)	0	0
TOTALE	0	0

II Crediti

1 verso clienti (entro 12 mesi)	2.154	6.046
verso clienti (oltre 12 mesi)	0	0
2 verso imprese controllate (entro 12 mesi)	496.973	0
verso imprese controllate (oltre 12 mesi)	79.404	380.364
3 verso imprese collegate (entro 12 mesi)	0	0
verso imprese collegate (oltre 12 mesi)	0	0
4 verso imprese controllanti (entro 12 mesi)	0	0
verso imprese controllanti (oltre 12 mesi)	0	0
5 verso altri (entro 12 mesi)	843.380	979.942
verso altri (oltre 12 mesi)	0	0
TOTALE	1.421.911	1.366.352

III Attività finanziarie non immobilizzate

1 partecipazioni in imprese controllate	0	0
2 partecipazioni in imprese collegate	253.606	253.606
3 altre partecipazioni	0	0
4 azioni proprie	0	0
5 altri titoli	0	0
TOTALE	253.606	253.606

IV	Disponibilità liquide		
1	depositi bancari e postali	119.279	2.462.482
2	assegni	0	0
3	denaro e valori in cassa	0	70
	TOTALE	119.279	2.462.552
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.794.797	4.082.511

D	Ratei e risconti		
a	ratei e risconti attivi	568	4.256
b	disaggio su prestiti	0	0
	TOTALE	568	4.256
	TOTALE ATTIVITA'	33.896.392	37.218.067

PASSIVO E NETTO		SALDO AL 31-dic-02	SALDO AL 31-dic-01
A	Patrimonio netto		
I	capitale sociale	12.900.000	12.900.000
II	riserva sovrapprezzo azioni	21.468.728	22.475.000
III	riserve di rivalutazione	0	0
IV	riserva legale	19.113	0
V	riserva per azioni proprie in port.	0	0
VI	riserve statutarie	0	0
VI	altre riserve, distintamente indicate	0	0
I	a)	234.143	
	b)		
VI	utili/(perdite) a nuovo	0	-1.006.272
II			
IX	utile/(perdita) di esercizio	-1.589.273	382.256
	TOTALE	33.032.711	34.750.983
B	Fondi per rischi ed oneri		
1	per trattamento di quiescenza	0	0
2	per imposte	0	0
3	altri accantonamenti	0	0
	TOTALE	0	0
C	Trattamento fine rapporto subordinato	15.055	7.618
D	Debiti		
1	obbligazioni (entro 12 mesi)	0	0
	obbligazioni (oltre 12 mesi)	0	0

2	obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)	0	0
	obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)	0	0
3	verso banche (entro 12 mesi)	612.253	2.172.193
	verso banche (oltre 12 mesi)	0	0
4	debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)	0	0
	debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)	0	0
5	acconti (entro 12 mesi)	0	0
	acconti (oltre 12 mesi)	0	0
6	debiti verso fornitori (entro 12 mesi)	113.419	0
	debiti verso fornitori (oltre 12 mesi)	0	222.030
7	debiti rappresentati da titoli di credito (entro 12 mesi)	0	0
	debiti rappresentati da titoli di credito (oltre 12 mesi)	0	0
8	debiti verso controllate (entro 12 mesi)	42.808	15.686
	debiti verso controllate (oltre 12 mesi)	0	0
9	debiti verso collegate (entro 12 mesi)	0	0
	debiti verso collegate (oltre 12 mesi)	0	0
10	debiti verso controllanti (entro 12 mesi)	0	0
	debiti verso controllanti (oltre 12 mesi)	0	0
11	debiti tributari (entro 12 mesi)	11.294	13.105
	debiti tributari (oltre 12 mesi)	0	0
12	debiti v/Istituti Prev.li e Ass.li (entro 12 mesi)	9.913	11.393
	debiti v/Istituti Prev.li e Ass.li (oltre 12 mesi)	0	0
13	altri debiti (entro 12 mesi)	44.512	25.058
	altri debiti (oltre 12 mesi)	0	0
	TOTALE	834.199	2.459.465
E	Ratei e risconti passivi		
1	ratei e risconti passivi	14.428	0
2	aggi su prestiti	0	0
	TOTALE	14.428	0
	TOTALE PASSIVITA'	33.896.392	37.218.067
	quadratura ATTIVO/PASSIVO	0	0

CONTI D'ORDINE

Fideiussioni	355.773	0
Avalli	0	0
Garanzie Reali	0	0
Altri conti d'ordine	0	0
TOTALE	355.773	0

CONTO ECONOMICO**SALDO AL
31-dic-02****SALDO AL
31-dic-01****A VALORE DELLA PRODUZIONE**

1 ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.449	0
2 variazione R.F. prodotti in corso di lav., semil. e finiti	0	0
3 variazione lavori in corso su ord.ne	0	0
4 incrementi imm.ni per lavori interni	0	0
5. altri ricavi e proventi	1.453	0
1		
5. contributi in conto esercizio	0	0
2		
TOTALE	4.902	0

B COSTI DELLA PRODUZIONE

6 materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(737)	(1.404)
7 servizi	(427.008)	(444.434)
8 godimento di beni di terzi	(11.995)	0
9 personale:		
a) salari e stipendi	(155.700)	(75.830)
b) oneri sociali	(31.181)	(24.502)
c) trattamento fine rapporto	(10.722)	(5.132)
d) trattamenti di quiescenza	0	0
e) altri costi	(527)	0
10 ammortamenti e svalutazioni		
a) imm.ni immateriali	(777.915)	(761.464)
b) imm.ni materiali	(984)	(76)
c) altre svalutazione delle imm.ni	0	0
d) svalut. dei crediti compresi nell'attivo circ.	0	0
11 variazione rimanenze di materie prime, suss. di cons. e merci	0	0

12 accant. per rischi	0	0
13 altri accantonamenti	0	0
14 oneri diversi di gestione	(10.592)	(7.765)
TOTALE	(1.427.361)	(1.320.608)

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	(1.422.459)	(1.320.608)
---	--------------------	--------------------

C PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15 da partecipazioni		
1 in imprese controllate	1.093.820	1.229.658
2 in imprese collegate		0
3 in altre imprese	0	0
16 altri proventi finanziari		
a da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
verso imprese controllate	105.930	113.830
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti altre imprese	0	0
verso altre imprese	0	0
b da titoli immobilizzati	0	0
c da titoli dell'attivo circolante	0	0
d proventi diversi dai precedenti		
verso imprese controllate	71.657	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti altre imprese	0	0
verso altre imprese	14.697	501.902
17 interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti altre imprese	0	0
verso altre imprese	(57.568)	(25.866)
TOTALE	1.228.537	1.819.523

D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FIN.RIE

18 rivalutazioni di:		
a) partecipazioni	0	0
b) immobilizzazioni fin.rie	0	0
c) di titoli dell'attivo circolante che non cost. partecipazioni	0	0
19 svalutazioni di:		
a) partecipazioni	(1.395.351)	(116.660)

b) immobilizzazioni fin.rie	0	0
c) di titoli dell'attivo circolante che non cost. partecipazioni	0	0
TOTALE	(1.395.351)	(116.660)

E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20 proventi		
a) plusvalenze da alienazioni	0	0
b) altre	0	0
21 oneri		
a) minusvalenze	0	0
b) altre	0	0
TOTALE	0	0

RISULTATO ANTE IMPOSTE	(1.589.273)	382.256
-------------------------------	--------------------	----------------

22 imposte di esercizio		
a) correnti	0	0
b) differite	0	0
TOTALE	0	0

26 UTILE/(PERDITA) DI ESERCIZIO	(1.589.273)	382.256
--	--------------------	----------------

DMAIL GROUP SPA - BILANCIO CONSOLIDATO AL 31/12/2002

DMAIL GROUP SPA - BILANCIO CONSOLIDATO AL 31/12/2002

Bilancio Consolidato al 31/12/2002

	Dmail Group 31/12/02	Dmail Group 31/12/01
STATO PATRIMONIALE	0	0
ATTIVO	0	0
A) CREDITI V/ SOCI PER VERS. ANCORA DOVUTI	0	284.606
B) IMMOBILIZZAZIONI	0	0
I - Immobilizzazioni immateriali:	0	0
1) Costi di impianto e di ampliamento	1.193.648	1.714.497
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	1.038.436	3.292.396
3) Dir.di brevetto indu. e dir.di utilizz. opere dell'ingegno	320.462	481.670
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.324.958	2.104.245
5) Avviamento	12.925.944	15.444.436
5 bis) Differenza di consolidamento	114.016	0
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0

7) Altre	449.722	569.944
Totale	17.367.187	23.607.189
II - Immobilizzazioni materiali:		
	0	0
1) Terreni e fabbricati	6.165.952	3.172.724
2) Impianti e macchinari	389.161	278.762
3) Attrezzature industriali e commerciali	551.041	1.218.406
4) Atri beni	841.867	274.901
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0
Totale	7.948.021	4.944.793
III - Immobilizzazioni finanziarie:		
	0	0
1) Partecipazioni in:	0	0
a) imprese controllate	-0	0
b) imprese collegate	181.465	195.658
c) altre imprese	59.203	59.203
	240.667	254.860
2) Crediti verso:	0	0
a1) imprese controllate a breve	0	0
a2) imprese controllate a m/l termine	-0	0
b1) imprese collegate a breve	0	0
b2) imprese collegate a m/l termine	0	0
c1) imprese controllanti a breve	0	0
c2) imprese controllanti a m/l termine	0	0
d1) altri a breve	39.266	27.157
d2) altri a m/l termine	64.547	77.514
	103.812	104.672
3) Altri titoli	0	0
	0	0
4) Azioni proprie (indicazione anche del valore nomin. comples)	0	0
	0	0
Totale	344.479	359.532
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	25.659.687	28.911.514
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
	0	0
I - Rimanenze:	0	0
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	320.431	13.635
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	4.731.052	5.255.874
5) Acconti	0	0
Totale	5.051.483	5.269.509
	0	0
II - Crediti	0	0
1a) verso clienti a breve	16.027.570	12.054.816

1b) verso clienti a m/l termine	0	0
2a) verso imprese controllate a breve	0	0
2b) verso imprese controllate a m/l termine	0	0
3a) verso imprese collegate a breve	0	0
3b) verso imprese collegate a m/l termine	0	0
4a) verso imprese controllanti a breve	0	0
4b) verso imprese controllanti a m/l termine	0	0
5a) verso altri a breve	6.086.396	4.770.239
5b) verso altri a m/l termine	0	1.079
Totale	22.113.966	16.826.134
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	0	0
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	211.226	211.226
3) Altre partecipazioni	0	0
4) Azioni proprie con indic.ne anche del val. nom. compless.	0	0
5) Altri titoli	0	0
Totale	211.226	211.226
IV - Disponibilità liquide:	0	0
1) Depositi bancari e postali	1.354.366	6.414.753
2) Assegni	868	35.626
3) Danaro e valori in cassa	48.772	74.916
Totale	1.404.005	6.525.295
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	28.780.680	28.832.163
	0	0
D) RATEI E RISCOINTI	599.278	942.414
TOTALE ATTIVO	55.039.645	58.970.697
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	0	0
A) PATRIMONIO NETTO:	0	0
I Capitale	12.900.000	12.900.000
II Riserva da soprapprezzo delle azioni	21.468.728	22.475.000
III Riserve di rivalutazione	0	0
IV Riserva legale	19.113	0
V Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VI Riserve statutarie	0	0
	34.387.841	35.375.000
VII Altre Riserve: riserva straordinaria	0	0
VII Altre Riserve: Riserva consolidata	-1.371.787	0
VII Altre Riserve: Riserva di consolidamento	-0	-667.021
VII Altre Riserve:	0	0
VII Altre Riserve:	0	0

	-1.371.786	-667.021
VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX Utile (perdita) dell'esercizio	-7.380.591	-1.562.926
Totale patrimonio netto per il gruppo	25.635.463	33.145.053
Patrimonio Netto di terzi	873.791	1.111.791
Totale patrimonio netto	26.509.254	34.256.844
	0	0
B) FONDI PER RISCHI E ONERI:	0	0
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	131.221	115.489
2) Per imposte	873.188	49.395
3) Altri	333.240	321.919
Totale	1.337.649	486.803
	0	0
C) TRATT.TO DI FINE RAPP. DI LAV. SUBORD.	1.043.815	828.817
	0	0
D) DEBITI:	0	0
1) Obbligazioni a breve	0	0
1a) Obbligazioni a m/l termine	0	0
2) Obbligazioni conv. a breve	0	0
2a) Obbligazioni a m/l termine	0	0
3a) Debiti verso banche	5.680.639	7.568.920
3b) Debiti verso banche a m/l termine	817.230	936.403
4a1) Debiti verso altri finanziatori a breve	218.461	270.107
4a2) Debiti verso altri finanziatori a m/l termine	0	228.472
5a) Acconti a breve	0	376.497
5b) Acconti a m/l termine	0	0
6a) Debiti verso fornitori a breve	12.537.907	10.421.815
6b) Debiti verso fornitori a m/l termine	2.899.564	136.692
7a) Debiti rappresentati da titoli di credito a breve	0	0
7b) Debiti rappresentati da titoli a m/l termine	0	0
8a) Debiti verso imprese controllate a breve	0	0
8b) Debiti verso imprese controllate a m/l termine	0	0
9a) Debiti verso imprese collegate a breve	0	0
9b) Debiti verso imprese collegate a m/l termine	0	0
10a) Debiti verso controllanti a breve	0	0
10b) Debiti verso controllanti a m/l termine	-0	0
11a) Debiti tributari a breve	844.174	1.262.466
11b) Debiti tributari a m/l termine	12.534	21.867
12a) Debi.v/ist. di prev. e di sicu.soc. a breve term.	348.556	337.033
12b) Deb.v/ist. di prev. e di sicur.soc. a m/l termine	0	0
13a) Altri debiti a breve	1.692.534	530.926
13b) Altri debiti a m/l termine	21.573	61.975
Totale	25.073.173	22.153.174
	0	0

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	1.075.753	1.245.059
	0	0
TOTALE PASSIVO	28.530.391	24.713.853
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	55.039.644	58.970.697
	-0	0
CONTI D'ORDINE	0	0
-FIDEJUSSIONI:	0	0
a) fidejussioni ricevute	0	0
b) Polizza fidejussorie a favore di terzi	0	0
c) terzi c/fidejussioni	905.283	112.265
-AVALLI:	0	0
a) a favore di controllate	0	0
b) a favore di collegate	0	0
c) a favore di altri	0	0
-GARANZIE PERSONALI:	0	0
a) a favore di controllate	0	0
b) a favore di collegate	0	0
c) a favore di altri	0	0
-GARANZIE REALI:	0	0
a) a favore di controllate	0	0
b) a favore di collegate	0	0
c) a favore di altri	2.500.000	0
-RISCHI	0	0
-IMPEGNI in leasing	0	1.178.713
-ALTRI CONTI D'ORDINE	919.629	0
Totale	4.324.912	1.614.894

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO
DMAIL GROUP SPA 31/12/2002**

	31/12/2002	31/12/2001
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:	0	0
1) Ricavi per vendite e delle prestazioni	49.914.622	33.360.476
2) Variaz. rimanenze prod. in corso di lavor.,semil. e finiti	105.420	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5a) Altri ricavi e proventi diversi	1.781.273	1.320.767
5b) Contributi in conto esercizio	370.667	0
5) Totale altri ricavi e proventi	0	0
Totale	52.171.983	34.681.243
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	0	0
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	15.302.304	13.756.364
7) Per servizi	25.786.004	14.723.071
8) Per godimento di beni di terzi	2.360.889	587.006
9) Per il personale:	0	0
a) salari e stipendi	4.384.287	2.137.097
b) oneri sociali	1.226.430	533.295
c) trattamento di fine rapporto	302.364	150.924
d) trattamento di quiescenza e simili	4.815	0
e) altri costi	859	38.184

10) Ammortamenti e svalutazioni:	0	0
a) ammortamento delle immobilizzazioni immat.	7.309.822	4.907.144
b) ammortamento delle immobilizzazioni mat.	624.415	226.208
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	17.721	0
d) svalut. dei cred. compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
	321.835	38.497
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie di consumo e merci	0	0
	360.015	-895.603
12) Accantonamenti per rischi	190.687	102.488
13) Altri accantonamenti	34.268	105.153
14) Oneri diversi di gestione	498.622	450.524
Totale	58.725.335	36.860.353
	0	0
Differenza tra valore e costi produzione (A-B)	-6.553.352	-2.179.110
	0	0
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI:	0	0
15) Proventi da partecipazioni:	0	0
a) proventi da partecipazioni in società controllate	0	454.973
b) proventi da partecipazioni in società collegate	0	0
c) altri proventi da partecipazioni	912	0
16) Altri proventi finanziari:	0	0
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
a1) verso società controllate	-0	0
a2) verso società collegate	0	0
a3) verso società controllanti	0	0
a4) verso altri	0	0
b) da titoli iscrit. nelle immobiliz. che non constit. partecip.	0	0
c) da titoli iscrit. nell'attivo circol. che non cost. partecip.	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	0	0
d1) verso società controllate	-0	0
d2) verso società collegate	0	0
d3) verso società controllanti	0	0
d4) verso altri	224.033	762.850
17) Interessi ed altri oneri finanziari:	0	0
a) interessi ed altri oneri finanziari verso società controllate	0	0
b) interessi ed altri oneri finanziari verso società collegate	0	0
c) inter. ed altri oneri finanziari verso società controllanti	1	0
d) interessi ed altri oneri finanziari verso altri terzi	-918.530	-383.088
Totale (15 - 16 - 17)	-693.585	834.735
	0	0
D) RETTIF. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
18) Rivalutazioni:	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobiliz. finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscrit. all'attivo circol. che non constit. partecip.	0	0
19) Svalutazioni	0	0
a) di partecipazioni	-18.193	-23.257
b) di immobiliz. finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscrit. all'attivo circol. che non constit. partecip.	0	0
Totale delle rettifiche (18 - 19)	-18.193	-23.257
	0	0
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	0	0
20a) Plusvalenze da alienazioni	159.099	76.612
20b) Altri proventi	313.071	20.551
21a) Minusvalenze da alienazioni	-29.099	0
21b) Imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
21c) Altri oneri	-786.519	-50.692
Totale partite straordinarie (20 - 21)	-343.448	46.472
	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D +- E)	-7.608.578	-1.321.160
	0	0

22a) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti	-1.211.904	-743.282
22b) Imposte sul reddito dell'esercizio differite	1.020.334	0
Totale delle rettifiche (18 - 19)	-191.569	-743.282
	0	0
26) Utile (perdita) dell'esercizio	-7.380.591	-1.562.926
(Utile)/Perdita d'esercizio di pertinenza di terzi	-419.556	-501.516
Utile/(perdita) consolidato d'esercizio	-7.800.147	-2.064.442

1. POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

La posizione finanziaria netta a breve termine risulta così composta:

(Euro/000)	31/12/2002	31/12/2001
Indebitamento verso banche a breve t.	-5.680	-7.569
Indebitamento verso banche a m/l termine	-817	-936
Disponibilità liquide	1.404	6.525
Posizione finanziaria netta	-5.093	-1.980
Disponibilità liquide (Euro/000)	31/12/2002	31/12/2001
Cassa	49	110
Banche attive e c/c postali	1.355	6.415
Totale disponibilità liquide	1.404	6.525